ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА КАЗАНИ

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

	[image: image1.png]

	КАЗАН ШӘҺӘРЕ

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МӘГАРИФ
ИДАРӘСЕ

                         ПРИКАЗ
   БОЕРЫК

Об итогах городских соревнований по робототехнике среди детей младшего школьного возраста «Робот KIDS»
В целях реализации городского плана массовых мероприятий  по развитию детского технического творчества, популяризации и дальнейшего развития технических видов спорта, объединений моделирования и конструирования, инновационного научно-технического творчества учащихся 16 февраля 2025 года на базе МБУДО «Центр дополнительного образования детей «Заречье» Кировского района г.Казани прошли городские соревнования по робототехнике среди детей младшего школьного возраста «Робот KIDS» (далее - Соревнования).
В Соревнованиях приняли участие 5 образовательных учреждений города Казани с общим числом участников 24 человека.
На основании вышеизложенного приказываю:
1. Утвердить итоги и наградить дипломами Управления образования г.Казани победителей и призеров Соревнований в соответствии со списком (приложение №1).
2. Наградить благодарственными письмами Управления образования г.Казани организаторов и членов жюри Соревнований (приложение №2).

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника Управления образования г. Казани Э.Г.Фахрутдинову.

Начальник                                                                                            И.А.Ризванов
Приложение №1

к приказу Управления образования г.Казани

Итоги городских соревнований по робототехнике среди детей младшего школьного возраста «Робот KIDS»

  Номинация «КОНСТРУИРОВАНИЕ «МЕЧТАЙ, СОЗДАВАЙ, ИСПЫТЫВАЙ!»»

Диплом 1 степени –Гайнуллина Алия, Абдрахимова Амина, МБОУ "Татарская гимназия №2 при КФУ" Московского района города Казани, педагог Хаертдинова Зайнап Сайдаровна;

Диплом 1 степени- Сафин Самир, МБОУ "Татарская гимназия №2 при КФУ" Московского района города Казани, педагог Хаертдинова Зайнап Сайдаровна;

Диплом 1 степени- Гимранов Азат, МБУДО «ЦДОД «Заречье» Кировского района города Казани, педагог Гимранов Рустам Саидович;
Диплом 2 степени – Хабибуллин Аскар, Низамиев Рамазан, МБОУ «Многопрофильный лицей №187» Советского района города Казани педагог Миначева Лиана Рифкатевна;

Диплом 2 степени- Яблонский Егор, Шарафиева Марьям, МБОУ «Многопрофильный лицей №187» Советского района города Казани педагог Миначева Лиана Рифкатевна;

Диплом 2 степени- Гилемханов Фатих, Насибуллина Амалия, МБОУ «Многопрофильный лицей №187» Советского района города Казани педагог Миначева Лиана Рифкатевна;

Диплом 3 степени – Габитов Дамир, Хиалеева Альяна, МБОУ «Многопрофильный лицей №187» Советского района города Казани педагог Миначева Лиана Рифкатевна;

Диплом 3 степени- Матвеев Арсений, МБУДО «ЦДОД «Сэяхет» Кировского района города Казани, педагог Гончар Илья Александрович;

Диплом 3 степени- Чибриков Даниил, МБУДО «ЦДОД «Сэяхет» Кировского района города Казани, педагог Гончар Илья Александрович;

Диплом 3 степени- Сафиуллин Ранель, МБОУ "Татарская гимназия №2 при КФУ" Московского района города Казани, педагог Хаертдинова Зайнап Сайдаровна.

Номинация «WEDO OPEN (ТВОРЧЕСКАЯ)»

Диплом 1 степени –Хан Марк, МБУДО «ЦДОД» «Сэяхэт» Кировского района города Казани, педагог Гончар Илья Александрович;

Диплом 2 степени – Романов Владислав, МБУДО «ЦДОД» «Сэяхэт» Кировского района города Казани, педагог Гончар Илья Александрович;
Диплом 3 степени – Филиппов Артемий, МБУДО «ЦДОД» «Сэяхэт» Кировского района города Казани, педагог Гончар Илья Александрович.
Приложение №2
к приказу Управления образования г.Казани

СПИСОК

судей городских соревнований по робототехнике среди детей младшего школьного возраста «Робот KIDS»

Низамутдинова Анастасия Артуровна – заведующая отделом технического и декоративно-прикладного творчества МБУДО «ЦДОД «Заречье» г. Казани Кировского района г. Казани;

Гимранов Рустем Саидович – педагог МБУДО «ЦДОД «Заречье» г. Казани Кировского района г. Казани;

Хаертдинова Зайнап Сайдаровна - педагог МБОУ «Татарская гимназия №2 при КФУ» Московского района г. Казани

Миначева Лиана Рифкатевна - педагог МБОУ «Многопрофильный лицей №187» Советского района г. Казани

Гончар Илья Александрович- МБУДО «ЦДОД» «Сэяхет» Кировского района г. Казани.